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Baggrund 

 

Center for Compassion i Sundhedsvæsenet (CCS) er forankret på Klinisk Institut (KI) og Institut for Regional 

Sundhedsforskning (IRS) på SDU og har aktiviteter indenfor universitets tre hovedopgaver: forskning, undervis-

ning og formidling. 

 

Center for Compassion i Sundhedsvæsenet tager afsæt i internationalt anerkendt forskning i Compassion bl.a. 

Stanford University, Harvard University, University of California Berkeley, University of Texas og Oxford University.  

 

Centeret vil på baggrund af relevante forskningsbaserede metoder og erfaringer indenfor Compassion bidrage til 

at forebygge empatitræthed, stress og udbrændthed blandt medarbejdere.  

Målet er at øge trivsel og omsorgsfulde relationer blandt sundhedspersonalet, da vi antager at trivsel hos sund-

hedspersonalet skaber de bedste vilkår for erkendelse af lidelse både hos sig selv, kolleger og patienter, og der-

med de bedste vilkår for lindring af lidelse gennem handling.  

 

Implementering i praksis indebærer derfor både en organisatorisk og en personaleorienteret indsats. CCS ønsker 

på sigt at blive det kraftcenter, der skal opbygge og drive indsatsen. 

 

  

Styregruppens opgaver og formål 

 

Center for Compassion i Sundhedsvæsenet arbejder med afsæt i SDU’s strategier, og understøtter verdens 

mål nr. 3 vedrørende ”Sundhed og trivsel”. Centeret arbejder for at opfylde sundhedsvæsnets vision om at sætte  

patienten først. 

 

Styregruppen har en udøvende funktion.  

 

Styregruppens opgaver er at: 

 

- sikre igangsættelse af initiativer i relation til forskning, uddannelse og formidlingsaktiviteter indenfor cente-

rets faglige felt og projektportefølje  

- sikre en høj formidlingsgrad gennem hjemmesiden og sociale medier  

- udarbejde årsrapport (der afrapporteres mundtligt på fælles møde i januar for styregruppe og Advisory 

Board). 

Kommissorium for styregruppe 
 
Center for Compassion i Sundhedsvæsenet 



 

 Side 2 

 

Formanden for styregruppen sikrer flow fra Advisory Board til styregruppe og omvendt i samarbejde med forman-

den for Advisory Board og sekretariat.  

 

 

Styregruppens medlemmer 

 

Center for Compassion i Sundhedsvæsenet er forankret på de kliniske institutter på SDU, og er ikke bundet  

af fagspecifikke tilknytninger.  

 

Styregruppen består af 10 medlemmer. 

Ved sammensætningen af styregruppen sigtes der mod at opnå, at medlemmerne har relevant indsigt i  

området samt engagementet til at indgå i arbejdet. 

 

Klinisk Institut SDU: 

Professor Jane Clemensen (formand) 

Professor Jette Ammentorp  

Klinisk lektor Pernille Hermann  

Professor Anette Bygum  

AC-fuldmægtig Vibeke Mortensen (sekretariat)  

 

Institut for Regional Sundhedsforskning SDU: 

Lektor og institutleder Rikke Leth Larsen 

 

IST SDU: 

Lektor Merethe Kirstine Kousgaard Andersen 

 

OUH: 

Lægelig direktør Bjarne Dahler-Eriksen  

Professor og forskningsleder Torkell Ellingsen 

 

Sydvestjysk Sygehus: 

Lægelig direktør Anna-Marie Bloch Münster  

 

Pårørende repræsentant: 

Mette Vedtofte  

 

 

Møder, sekretariat og evaluering  

 

3 ordinære styregruppemøder årligt 

 

1 årligt møde i januar med fælles frokost og fælles del med Advisory Board. 

 

Ud over de ordinære møder, kan formanden indkalde til ekstraordinære møder. 



 

 Side 3 

 

Sekretariat varetages af Klinisk Institut SDU. 

 

Evaluering sikres gennem overlevering af årsrapport fra styregruppe til Advisory Board.  


